ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP ngày

10/6/2024 của Chính phủ

Vạn Ninh, ngày        tháng 7  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6551/UBND-KSTT ngày

19/6/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày

10/6/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ

tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho

trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng

phí, tử tuất (sau đây gọi tắt là Nghị định số 63/2024/NĐ-CP);

Về vấn đề này, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ triển

khai thực hiện hoặc tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện các nội dung

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Khoản 1.3 Công văn số 6551/UBND-KSTT ngày

19/6/2024 của UBND tỉnh. Theo đó:

- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 02 nhóm thủ tục hành chính liên

thông điện tử tại địa phương theo các quy định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP

của Chính phủ và quy chế tổ chức hoạt động của Bộ phận Một cửa do UBND

huyện ban hành tại Quyết định số 1161/QĐ-UBND ngày 20/10/2021.

- Bảo đảm nguồn lực, cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền đáp ứng yêu cầu

thực hiện dịch vụ công liên thông tại địa phương.

- Kịp thời chấn chỉnh và xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm

cán bộ, công chức, người lao động thuộc thẩm quyền có hành vi vi phạm quy

định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền chính sách, pháp luật về việc cung cấp,

thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử: Đăng

ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi;

đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện các nội dung trên; tổng hợp các khó khăn,

vướng mắc, đề xuất, kiến nghị (nếu có), tham mưu UBND huyện gửi Văn phòng

UBND tỉnh./.

 (Đính kèm Công văn số 6551/UBND-KSTT ngày 19/6/2024 của UBND

tỉnh; Nghị định số 63/2024/NĐ-CP của Chính phủ).

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Chánh Văn phòng;

- Lưu: VT, LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:31:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Sơn<ntson.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:31:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:31:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!